НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2024 года

№ 70/338-5

с. Нерчинский Завод
О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки
и проведения выборов Президента Российской Федерации
на территории Нерчинско-Заводского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]В целях реализации дополнительных мер, направленных на повышение информированности избирателей о выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года. В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной комиссии РоссийскойФедерации от 6 декабря 2023 г. № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», во исполнение пункта 5 постановления Избирательной комиссии Забайкальского края от 12.01.2024 года № 238/1372-3 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Забайкальского края» Нерчинско-Заводская районная территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить проведение членами участковых избирательных комиссий, участвующими в проекте «ИнформУИК»,адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода.
2. Утвердить из числа членов Нерчинско-Заводской районной территориальной избирательной комиссии ответственных координаторов за организацию проекта «ИнформУИК» (приложение № 1).
3. Утвердить общую численность членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой участковой избирательной комиссии, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (приложение № 2)
4. Утвердить графики обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (приложение № 3).
5. Организовать прохождение обучения членов территориальных и участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК».
6. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Забайкальского края.
7. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии сайта администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           Председатель
Нерчинско-Заводской районной
территориальной
избирательной комиссии                                                                      Жгилева В.С

            Секретарь
Нерчинско-Заводской районной
территориальной
избирательной комиссии                                                                  Мазурова А.Г.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Нерчинско-Заводской районной территориальной избирательной комиссии от 19.01.2024 года №70/338-5

Ответственные координаторы за организацию проекта «ИнформУИК» в Нерчинско-Заводской районной территориальной избирательной комиссии

	Жгилева Валентина Сергеевна
	- председатель Нерчинско-Заводской районной территориальной избирательной комиссии

	Макарова Наталья Ивановна
	- член Нерчинско-Заводской районной территориальной избирательной комиссии

	Лагодина Ольга Васильевна
	- член Нерчинско-Заводской районной территориальной избирательной комиссии

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Нерчинско-Заводской районной территориальной избирательной комиссии от 19.01.2024 года №70/338-5

Общая численность членов участковых избирательных комиссий, участвующих вадресном информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода

	№ п/н
	Номер УИК
	Количество членов УИК (обходчиков), участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»

	1
	2501
	3

	2
	2502
	3

	3
	2503
	3

	4
	2505
	2

	5
	2506
	3

	6
	2507
	2

	7
	2508
	3

	8
	2509
	3

	9
	2511
	3

	10
	2512
	3

	11
	2513
	3

	12
	2514
	3

	13
	2515
	3

	14
	2516
	5

	15
	2517
	3

	16
	2518
	3

	17
	2519
	3

	18
	2520
	3

	19
	2521
	3

	20
	2522
	3

	21
	2523
	3

	22
	2524
	3

	Итого:
	66

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Нерчинско-Заводской районной территориальной избирательной комиссии от 19.01.2024 года
№ 70/338-5

График обучения членов участковых избирательных комиссий,участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода

	№ п/н
	№ УИК
	Дата проведения обучения
	Количество членов УИК (обходчиков), принимающих участие в обучении

	1
	№2501-2503; №2505-2509; №2511-2524.
	17.01.2024
	66

	2
	№2501-2503; №2505-2509; №2511-2524.
	09.02.2024
	66